
 
 

 
   ENTE PARCO DELL’ETNA 
 
  PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE REGGENTE N. 185 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
Oggetto: Avv. Di Mauro Domenico – Organismo Indipendente di Valutazione. Approvazione 
disciplinare di incarico ed assunzione impegno di spesa. 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di dicembre,  

 
         IL DIRETTORE REGGENTE 

(Dott. Giuseppe Battaglia) 
 
Visto il Decreto Presidenziale n. 212/Serv 1°/S.G. del 5/12/2025 con il quale il dott. 

Massimiliano Giammusso  è stato nominato, Presidente dell’Ente Parco dell’Etna; 
 
Visto il Decreto dell’Assessore del  Territorio e dell’Ambiente n. 295/Gab del 10/10/2025 

con il quale è stato nominato Direttore Reggente dell’Ente Parco dell’Etna il dotta Giuseppe 
Battaglia con decorrenza 11/10/2025 nelle more delle norme di riordino in materia di conferimento 
incarichi ai Presidenti e ai Direttori degli Enti Parco; 

 
Vista la l.r. 06.05.1981, n.98; 
 
Vista la l.r. 09.08.1988, n.14; 
 
Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987; 
 
Vista la l.r. 03.10.1995, n.71; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 

104/GAB del 12.4.2005; 
 
Considerato che l’art. 11 della L. R. n. 3/2015 prevede l’applicazione delle disposizioni del 

D. Lgs.  n. 118/2011 e s. m. i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i 
rinvii nello stesso riportate; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio del Parco n. 6 del 14 maggio 2025 ad oggetto 

“Adozione Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027” corredata dei relativi allegati 
resa esecutiva con la nota dell’ARTA prot. n. 36128   del 26.5.2025  acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 2723 del 26.5.2025; 

 
Vista la deliberazione  del Commissario Straordinario con il poteri del Comitato Esecutivo  

n. 7 del 6/06/2025 ad oggetto “Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027. 



Approvazione bilancio finanziario gestionale” immediatamente esecutiva ratificata con 
deliberazione del Comitato Esecutivo n. 15 del 19 giugno 2025 immediatamente esecutiva; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio del Parco n. 17 dell’8 ottobre 2025 ad oggetto 

“Assestamento e variazioni di bilancio esercizio finanziario 2025-2027” resa esecutiva con la nota 
dell’ARTA prot. n. 74959  del 30.10.2025  acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5468 del 
30.10.2025; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio del Parco n. 21 del 26 novembre 2025 ad oggetto 

“Assestamento e variazioni di bilancio esercizio finanziario 2025-2027” resa esecutiva con la nota 
dell’ARTA prot. n. 85316 del 12.12.2025  acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6297 del 
15.12.2025; 

 
Vista il proprio provvedimento  n. 129 del  30 ottobre 2025   ad oggetto “Approvazione 

avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse ai fini della nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’Ente Parco dell’Etna per 
il triennio 2025-2027”; 

 
Visto il Provvedimento del Presidente n. 01 del ventinove dicembre 2025 ad oggetto 

“Conferimento  di incarico di componente O.I.V. dell’Ente Parco dell’Etna al dott. Domenico Di 
Mauro ”  con il quale viene nominato  Organismo Indipendente di Valutazione, Organo 
Monocratico di questo Ente Parco dell’Etna, l’avv. Domenico di Mauro codice candidatura 
BY7K75UZ53 iscritto nell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 
valutazione della performance al n.6976, data iscrizione elenco OIV 01.03.2022; 

 
Visto lo schema di disciplinare che si allega al presente provvedimento; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dello schema di disciplinare da sottoscrivere 

ed alla assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
Prendere atto del provvedimento del Presidente n. 01 del ventinove dicembre 2025 ad 

oggetto “Conferimento  di incarico di componente O.I.V. dell’Ente Parco dell’Etna al dott. 
Domenico Di Mauro ”  con il quale viene nominato  Organismo Indipendente di Valutazione, 
Organo Monocratico di questo Ente Parco dell’Etna, l’avv. Domenico di Mauro codice candidatura 
BY7K75UZ53 iscritto nell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 
valutazione della performance al n.6976, data iscrizione elenco OIV 01.03.2022; 

 
Dare atto che l’incarico avrà durata di anni tre, con decorrenza dalla data del provvedimento 

di nomina del Presidente  e sarà corrisposto un compenso lordo di euro 3.600,00 omnicomprensivi, 
oltre oneri previdenziali e IVA, in quanto dovuti per complessivi 4.567,68; 

 
Approvare lo schema di disciplinare di incarico che si allega al presente provvedimento; 
 
Assumere  impegno di spesa per il compenso annuo di euro 4.567,68 pari ad euro 13.703,04  

per il periodo 29.12.2025 – 28.12.2028 sul capitolo10232 “Compensi organismo indipendente di 
valutazione” classificazione 1.1.103 del bilancio esercizio finanzio 2025-2027 approvato ed 
esecutivo relativamente all’esercizio finanziario 2025 per euro 38,62, relativamente all’esercizio 
finanziario 2026 e 2027  per euro 4.567,68 per ciascuna annualità, e per l’esercizio finanziario 2028 
per euro 4.529,62; 

  



Procedere al pagamento  del compenso previa presentazione di fattura elettronica   
da parte del professionista incaricato. 

.  
Il Dirigente U.O. 2 

Affari Finanziari, Bilancio Patrimonio e Segreteria degli Orga 
        (Dott.ssa  Maria Grazia Torrisi) 
 

           IL DIRETTORE  
        ( Giuseppe Battaglia) 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Si registra l'impegno di spesa  di € 38,06 per il periodo 29.12.2025 - 31/12/2025, relativamente 
all’esercizio finanziario 2026  euro 4.567,68 per l’esercizio finanziario 2027 euro 4.567,68 sul cap. 
10232  denominato “Compensi organismo indipendente di valutazione” bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027 approvato ed esecutivo  
 

          Il Dirigente U.O. 2 
    Affari Finanziari, Bilancio Patrimonio e segreteria degli Organi 
      f.to (Dott.ssa  Maria Grazia Torrisi) 
 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato presso l’Albo on line  dell’Ente 

Parco il __________________, per la durata di giorni quindici. 
Contro la stessa non sono stati presentati opposizioni o reclami 
Nicolosi,li 
        IL DIRIGENTE 


		2025-12-29T09:42:08+0100
	TORRISI MARIA GRAZIA


		2025-12-29T11:03:34+0000
	GIUSEPPE BATTAGLIA




